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رویترز نوشته، جانســون پس از آن مجبور به استعفا شده 
است که نامه ای از سوی کمیته ویژه تحقیقات پارلمان مبنی بر 

محکومیت خود در زمینه اتهام گمراه کردن نمایندگان در پرونده 
»پارتی گیت« دریافت کرده است. جانسون با پوشالی خواندن تحقیقات 

کمیته گفته است که هدف این تحقیقات از ابتدا پایان دادن به حیات سیاسی 
او بوده اســت. با کناره گیری بوریس جانســون از نمایندگی پارلمان، انتخابات 

میان دوره ای برای تعیین جانشین او از میان احزاب سیاسی برگزار خواهد شد.
بوریس جانسون در شرایطی مجبور شده کرســی نمایندگی خود در پارلمان را 
ترک کند که رســوایی ها و جنجال های زیادی را در کارنامه سیاسی اش دارد؛ از 
دروغ های برگزیتی گرفته تا رســوایی های اخلاقی و مالی. نخست وزیر سابق که 
اغلب منتقدانش او را سیاستمداری ناصادق و غیرقابل اعتماد می دانند هر بار به 
نوعی موفق شده بود به عرصه سیاست در انگلیس بازگردد. او این بار نیز امیدوار 
بود که بتواند در انتخابات عمومی سال آینده بازگشتی قابل قبول را برای خود رقم 
بزند اما با کناره گیری از نمایندگی پارلمان به نظر می رسد که این بار بازگشتش به 

قدرت اگر نه غیرممکن، بلکه بسیار دشوار خواهد بود.

رد پای خرابکاری خط گازی روسیه در لهستان
یک سال پس از خرابکاری در خطوط لوله نورداستریم که 
گاز روسیه را از طریق دریای بالتیک به اروپا انتقال می داد، 
بازرسان آلمانی به شواهدی دست یافته اند که نشان می دهد 
یک تیم خرابکار مستقر در لهستان در انفجار سال گذشته 
خطوط گازی نورداستریم روسیه دست داشته اند. بازرسان 
آلمانی با اســتناد به داده های رادیویی و ناوبری، تصاویر 
ماهواره  ای، تلفن های همراه حســاب های جی میل به یک 
قایق بادبانی در لهستان رسیده اند و اکنون به دنبال بررسی 

نمونه های DNA باقیمانده در این قایق هستند.

رؤیای ناتمام بوریس جانسون 
با کناره گیری نخست وزیر سابق انگلیس از نمایندگی پارلمان، بازگشت او به قدرت اگر نه غیرممکن، بلکه بسیار دشوار خواهد بود

نقل قول

کیوسک

آمریکا خاورمیانه را ترک نمی کند
آنتونــی بلینکــن، وزیــر خارجــه آمریــکا: 
آمریــکا هرگــز خاورمیانه را تــرک نخواهد 
کــرد. روابــط آمریــکا بــا برخی کشــورهای 
منطقه ازجمله عربستان پایه مستحکمی 
دارد و دو طــرف بــرای حمایــت از منافــع 
مشــترک تلاش می کنند و بر این اساس 
روابط با عربستان یک رابطه استراتژیک 

است. )رویترز(

ترامپ بیاید، جنگ اوکراین تمام است!
فرانســوا اولانــد، رئیس جمهــوری ســابق 
فرانســه: اگــر ترامپ پیــروز شــود، درباره 
جنــگ اوکرایــن خواهــد گفــت کــه تــا 
همین جا جنگ بس است و روسیه هرچه 
تا امــروز تصــرف کــرده را نگــه دارد. همه 
می دانیــم که جنــگ هزینه گزافــی دارد و 
ترامپ هم علاقه ای به هزینه در اوکراین 

ندارد. )روزنامه فایننشیال تایمز(

سایه سنگین بحران اقتصادی بر 
سر ترکیه

پس از اینکه »رجــب طیب اردوغان« پیــروزی خود را در 
دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری جشن گرفت تا رکورد 
طولانی ترین دوره ریاســت جمهوری در این کشور را ثبت 
کند، لیر ترکیه در برابر دلار آمریکا تا 20درصد سقوط کرد؛ 
سقوطی که نشان دهنده عدم اطمینان بازار به سیاست های 
اقتصادی غیرمتعارف دولت اردوغان است. اردوغان در دوره 
گذشــته سیاســت کاهش نرخ بهره را به عنوان راهی برای 
مقابله با تورم در پیش گرفت، اما این برنامه اردوغان نتیجه 
عکس داد و تورم را به 85درصد رساند. اگرچه نرخ فعلی تورم 
در ترکیه 44درصد است، اما نیوعرب در گزارشی به نقل از 
کارشناسان نوشته است اگر اردوغان بخواهد سیاست های 
دوره قبل یعنی کاهش نرخ بهــره را در پیش بگیرد، ترکیه 
در دوره جدید اردوغان همچنان با چالش اقتصادی روبه رو 
خواهد بود و چه بســا این چالش با افزایش دوباره نرخ تورم 
به بحران تبدیل شود. براساس این گزارش، کسری تجارت 
خارجی ترکیه به بالاترین حد خود رسیده و همزمان ذخایر 
ارزی بانک مرکزی این کشــور کاهش یافته اســت. ذخایر 
خالص خارجــی بانک مرکزی ترکیه برای نخســتین بار از 

سال2002 به زیر صفر سقوط کرده است.

جهان نما

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

روزنامه وال استریت ژورنال]آمریکا[

اعتراض یمن به دفن زباله های 
هسته  ای عربستان

جنبش انصارالله یمن، عربستان سعودی را به دفن زباله های 
هســته ای خود در خاک یمن متهم کرد. به گزارش شــبکه 
المسیره، جنبش انصارالله با متهم کردن عربستان سعودی به 
دفن زباله های هسته ای خود در خاک یمن، نسبت به امضای 
قراردادی میان ریاض و شورای ریاستی یمن در این باره هشدار 
داد. انصارالله در این باره اعلام کرد که تشعشــعاتی در دریای 
سرخ و دریای عرب رصد شــده که منجر به مرگ هزاران تنُ 
ماهی شده است. در همین راستا، وزارت شیلات دولت نجات 
ملی یمن وابسته به جنبش انصارالله در بیانیه ای تأکید کرد: »ما 
تلاش ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی برای تبدیل 
یمن به مکانی برای زباله های سمی آن را محکوم می کنیم.« 
وزارت شــیلات یمن اعلام کرد: »این اقدام یک فاجعه بزرگ 
زیست محیطی را در نتیجه تأثیر زباله های عربستان سعودی که 
در مناطق بیابانی و دریایی یمن دفن شده اند و مدفون خواهند 
شد، به بار خواهد آورد. تشعشعات کشف شده در دریای سرخ و 
دریای عرب باعث مرگ هزاران تن ماهی و تخریب صخره های 
مرجانی و محیط زیست دریایی در سواحل استان های عدن، 

ابین، المهره و حضرموت شده است.«

هدفش این بود که در صف شــخصیت هایی چون 
»وینســتون چرچیل« و »مارگارت تاچر« قرار 
بگیرد. می خواســت رهبری باشــد که با ایجاد 

تغییرات بنیادین، نامش در تاریخ انگلیس به  عنوان 
سیاستمداری تأثیرگذار حک  شود اما نتیجه چیز 
دیگری از کار درآمد و عنوان نخستین نخست وزیر 
قانون شــکن انگلیس را از آن خود کرد.»بوریس 

جانسون« از حزب محافظه کار که یک سال 
پیش به دلیل رسوایی های پی درپی 

مجبور شده بود دفتر نخســت وزیری انگلیس 
را ترک کند به دلیل تداوم همان رســوایی ها از 
نمایندگی پارلمان هم استعفا کرده 
است. جانسون که گفته الگویش 
در دنیای سیاست وینستون 
چرچیــل و مــارگارت تاچر 

نخست وزیران اســبق انگلیس هستند، به دلیل 
تبعات رسوایی برگزاری مهمانی با حضور اعضای 
دولت در اوج قرنطینه های ناشی از همه گیری کرونا 
که دولت خودش وضع کــرده بود )پارتی گیت( و 
دروغ هایی که در این باره به نمایندگان گفته بود 

شنبه از نمایندگی پارلمان هم استعفا کرد.
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فراز و فرودهای حیات سیاسی بوریس جانسون 

رفتارهای عجیب بوریس جانسون با موهای ژولیده و گویش و بیان غیرسیاسی او همواره مورد توجه مفسران 
بوده است. دویچه وله نوشته، اغلب انگلیسی ها تصویری از او را که در طول مسابقات المپیک لندن در سال ۲۰۱۲ 
در مقام شهردار لندن از طناب آویزان شده به خوبی به خاطر دارند. روابط خارج از عرف او با زنان نیز بارها خبرساز 
شده است. او پیش از ورود به دنیای سیاست، چند سالی را به کار روزنامه نگاری مشغول بوده، برای رسانه هایی چون 
»تایمز«، «دیلی تلگراف« و هفته نامه »اسپکتیتور« مطلب می نوشته و همواره تندترین انتقادها و حملات را علیه 
اتحادیه اروپا داشته است.»مارتین فلچر« که روزگاری برای روزنامه تایمز کار می کرده در سال ۲۰۱۷ گفته است که 
ماموریت بوریس جانسون در آن زمان دامن زدن به احساسات منفی انگلیسی ها نسبت به اتحادیه اروپا بوده که 
البته با نهایی شدن برگزیت به نتیجه هم رسیده است. روزنامه واشنگتن پست نیز درباره تبعات دوران نخست وزیری 
جانسون نوشته، بوریس جانسون در شرایطی ساختمان نخست وزیری در خیابان داونینگ را ترک کرده که کشورش 
دستخوش بحرانی تمام عیار بوده است. سازمان همکاری و توسعه اقتصادی پیش بینی کرده بود که انگلیس یکی 
از بدترین رشدهای اقتصادی را در میان کشورهای گروه۲۰خواهد داشت؛ تورم و افزایش هزینه های زندگی به طور 
چشمگیری بالا رفته بود و اقتصاددان ها تأیید می کردند که اقدامات دولت جانسون مهم ترین عامل رکود و کاهش 
چشم انداز رشد اقتصادی این کشور خواهد بود. جانســون روز شنبه با اشاره به محبوبیت نداشته اش در فضای 
سیاسی انگلیس در بیانیه ای که برای اعلام استعفای خود از پارلمان قرائت کرده، آورده است که »من تنها نیستم 
که فکر می کنم تمام این ماجراها برای انتقام گرفتن از من به خاطر برگزیت و پایان دادن به حیات سیاسی ام است.« 

رفتارهای عجیب جانسوناز دروغ های برگزیتی تا رسوایی های اخلاقی و مالی


